Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 33999

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7241 Orden de 22 de noviembre de 2021, por la que se conceden los
Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria
para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, correspondientes al curso académico 2020-2021.

Por Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesién de los Premios
Extraordinarios de Educacidon Secundaria Obligatoria para personas adultas, en
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia. Asimismo, por Orden de 13
de octubre de 2021, de la Consejeria de Educaciéon y Cultura (cuyo extracto
se publicé en el BORM n.° 243, de 20 de octubre de 2021), se convocaron los
Premios Extraordinarios correspondientes al curso académico 2020-2021.

La Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacién, Juventud y
Deportes, dispone en su articulo 4.1 que se fijard en cada convocatoria el nimero
de premios extraordinarios que se van a conceder. Por su parte, la Orden de 13
de octubre de 2021, de la Consejeria de Educacion y Cultura, establece en su
articulo 2:

1. Se concederan diez Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria
Obligatoria para personas adultas, siendo la dotacién econémica de cada
uno de ellos de quinientos euros (500 €), ascendiendo en su totalidad a un
maximo de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422P.489.01, proyecto de gasto 46838 de los Presupuestos Generales
de la Regién de Murcia del 2021.

2. En caso de quedar desierto algin premio, su cuantia incrementara por
igual la cuantia del resto de premios.

3. Asimismo, el alumnado premiado recibird un diploma acreditativo de la
distincion obtenida.

Vista la propuesta de resolucién definitiva de puntuaciones y de concesion de
los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas
adultas en la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, correspondientes
al curso académico 2020-2021, formulada por el 6rgano instructor, el informe
propuesta para la concesion de subvencion y pago a los alumnos premiados,
emitido por ese mismo 6rgano, asi como la propuesta del Director General
de Formacion Profesional e Innovacion para la concesidén de los Premios
Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas adultas
en la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, correspondientes al curso
académico 2020-2021.

Visto el informe de fiscalizacién favorable de la Intervencion Delegada de la
Consejeria de Educacion y Cultura.

En su virtud, y conforme a lo dispuesto en el articulo 16.2.n) de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

NPE: A-301121-7241



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 34000

Dispongo:

Primero. Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I, la
subvencion relativa a los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, correspondientes al curso académico 2020-2021, por el importe que se
detalla.

Segundo. Denegar la subvencién a los participantes no premiados en la
convocatoria de Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria
para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
correspondientes al curso académico 2020-2021, consignados en el anexo II.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligacion y proponer el pago
que comporta la citada subvencién, con un importe total de cinco mil euros
(5.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422P.489.01,
proyecto 46838, subproyecto 04683821PEAD, del vigente presupuesto de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio econémico 2021.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
el recurso potestativo de reposicion, al que hacen referencia los articulos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas o recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia,
en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon, de
conformidad con lo establecido por los articulos 10.1.a y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, a 22 de noviembre de 2021.—La Consejera de Educacién y Cultura,
P.D., la Secretaria General, Maria Luisa Lépez Ruiz (Orden de 11 de septiembre
de 2019, BORM n.° 211 de 12 de septiembre de 2019).

NPE: A-301121-7241



Boletin Oficial de la

B REGION de MURCIA NUmero 277

Martes, 30 de noviembre de 2021

Pagina 34001

ANEXO |
ALUMNOS A LOS QUE SE LES CONCEDE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION

DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2020-2021.

Martinez Moreno, Josefa

***2971 *%

CEPA RiO MULA

500,00 €

10,00

Motos Cano, José Antonio

NPE: A-301121-7241

***2479**

CEPA VEGA ALTA

1 Garcia Alcayna, Ana Asuncion **0047** CEPA GARCIA ALIX 500,00 € 10,00
|‘ 2 Rodriguez Lorca, Jésica ***7720**  |CEPA CARTAGENA 500,00 € 10,00 ‘
| 3 Clemente Abenza, Reyes **5135*  CEPA MAR MENOR 500,00€ 10,00 |
I‘ 4 Corrochano Lorente, José Francisco *FEBT24** CEPA PUENTE TOCINOS 500,00 € 10,00 I‘
I‘ 5 Fernandez Fernandez, Tamara Maria | ***9527** CEPA INFANTE 500,00 € 10,00 I‘
6 |Garcia Soria, Maria Josefa ***1016** |CEPA NOROESTE 500,00 € 10,00
|‘ 7 Hernandez Gémez, Juan Carlos ***5412** CEPA ALTO GUADALENTIN 500,00 € 10,00 |‘
I‘ 8 |Martinez Manzanares, Juana Belén ***6946** CEPA ALTO GUADALENTIN 500,00 € 10,00 I‘

-
o | ©

500,00 €

10,00



Boletin Oficial de la
8 REGION de MURCIA

Namero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 34002

ANEXO I
ALUMNOS A LOS QUE SE LES DENIEGA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2020-2021.

o
L APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO DE PROCEDENCIA | CALIFICACION
orden FINAL

Navarro Vizcaino, Ana Maria CEPA YECLA 10,00
2 |Otalora Giménez, Pedro Angel CEPA ALCANTARILLA 10,00
3 |Sanchez Navarro, Josefa CEPA ALTO GUADALENTIN 10,00
4  Marin Gracia, Inmaculada CEPA INFANTE 9,83
5 |Hernandez Ortiz, Maria Dolores CEPA BAJO GUADALENTIN 9,80
6 |Nicolas Castro, Adrian CEPA PUENTE TOCINOS 9,75
7 |Alpiste Sanchez, Begofia CEPA INFANTE 9,67
8 |Campillo Caballero, Dolores CEPA MAR MENOR 9,67
9 | Espin Lopez, Sofia Isabel CEPA RIO MULA 9,67
10 |Martinez Férez, Francisco CEPA RIO MULA 9,67
11 Ruiz Martinez, Andrea CEPA GARCIA ALIX 9,67
12 |Sanchez Caballero, José Manuel CEPA RIO MULA 9,67
13 El Hilali, Rachid CEPA ALTIPLANO 9,50
14 |Botia Abellan, Marina CEPA VEGA ALTA 9,50
15 | Guillén Soler, Maria Dolores CEPA VEGA ALTA 9,50
16 |Ortega Lopez, Maria José CEPA VEGA ALTA 9,50
17 Alonso Martinez, Raul CEPA CARTAGENA 9,40
18 |Jlit, Loubna CEPA ALTO GUADALENTIN 9,33
19 Salas Veas, Cristina CEPA ALTO GUADALENTIN 9,33
20 |Valentin Martinez, Noelia CEPA AGUILAS 9,33
21 |Garcia Pérez, Resurreccion CEPA RIO MULA 9,33
22 |Garrido Caballero, Francisca CEPA VEGA ALTA 9,33
23 |Lépez Moreno, Alicia CEPA ALCANTARILLA 9,33
24 |Robles Alcalde, Alejandro CEPA INFANTE 9,33
25 Sanchez Olea, Angel CEPA CARTAGENA 9,33
26 |Sanchez Céspedes, Encarnacion CEPA INFANTE 9,33
27 |De Amorim Ferreira, Antsuelle CEPA ALTO GUADALENTIN 9,17
28 |Ghazman, Rachida CEPA ALTO GUADALENTIN 9,17
29 El Azri, Nawal CEPA ALTO GUADALENTIN 9,17
30 |Del Rio Baena, Laura CEPA COMARCA ORIENTAL 9,00
31 |Jiménez Espin, Josefa CEPA RIO MULA 9,00
32 |Martin-Consuegra Pozuelo, Maria CEPA RIO MULA 9,00
33 |Ruiz Laurero, Raquel CEPA MAR MENOR 9,00

NPE: A-301121-7241

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11116/2021	Orden de 25 de noviembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuer
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10978/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.470/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Calidad e Innovación de la Univers
	10980/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1471/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Documentalista de la Universidad de M
	10981/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1472/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Proyección Social y Voluntariado de l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10984/2021	Resolución R-555/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, especialidad Gestión de la Cali
	10985/2021	Resolución R-556/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, Especialidad Idioma Francés de 
	10986/2021	Resolución R-557/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, especialidad Idioma Italiano de e
	10987/2021	Resolución R-558/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, Especialidad Idioma Español com
	10988/2021	Resolución R-559/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Superior de Gestión de la Investigación de esta universidad, mediante e
	10989/2021	Resolución R-560/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Ciencia y Tecnología, especialidad Instrumentación Te
	10936/2021	Resolución R-561/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Gestión de Calidad d
	10937/2021	Resolución R-562/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Tecnologías de Apoyo 
	10938/2021	Resolución R-563/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, especialidad Instrumentación Tecn
	10939/2021	Resolución R-564/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, especialidad Tecnología Vegetal d
	10940/2021	Resolución R-565/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, Especialidad Instalación y Manteni
	10942/2021	Resolución R-566/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, mediante el si
	10943/2021	Resolución R-567/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de seis plazas de la Escala Técnica Media de Informática de esta Universidad, mediante el sistema d
	10963/2021	Resolución R-568/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, Especialidad Instrumentación Tecn
	10964/2021	Resolución R-569/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, especialidad Instalación y Mant
	10965/2021	Resolución R-570/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, especialidad Fabricación Mecánica
	10966/2021	Resolución R-571/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de la Escala Técnica Básica de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, mediante el 
	10967/2021	Resolución R-572/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar de Ciencia y Tecnología, Especialidad Informática y Comu
	10968/2021	Resolución R-573/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar de Ciencia y Tecnología, especialidad Agraria de esta Un
	10969/2021	Resolución R-574/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Auxiliar de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, mediant
	10970/2021	Resolución R-575/21, de 22 de noviembre, de la universidad politécnica de cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de veintisiete plazas de la Escala Auxiliar de esta Universidad, mediante el sistema de concurso-op
	10971/2021	Resolución R-576/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de cinco plazas de la Escala Auxiliar de Servicios de esta Universidad, mediante el sistema de conc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11099/2021	Decreto n.º 259/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina de Segura para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11100/2021	Decreto n.º 260/2021, de 25 noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar para la ejecución de obras de adecuación y mejora de la RM-F25, la RM-F32 y la RM-F33.
	11101/2021	Decreto n.º 261/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la RM-F35, LA T-3319-2, la T-F23 y en la RM-1.
	11102/2021	Decreto n.º 262/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas, para la concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las traves
	11103/2021	Decreto n.º 263/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11092/2021	Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11093/2021	Decreto n.º 265/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51.
	11094/2021	Decreto n.º 266/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Albudeite para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11095/2021	Decreto n.º 267/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la RM-A22.
	11096/2021	Decreto n.º 268/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11098/2021	Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesía
	11097/2021	Decreto n.º 270/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla, para la monitorización, seguimiento y evaluación del comportamiento de la cubierta vegetada en la Agencia de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10845/2021	Resolución de fecha 12 de noviembre de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de Hosteleros de Caravaca de la Cruz 
	10838/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Acuerdo Mixto de empleados públicos del Ayuntamiento de Murcia (Acuerdo Mixto de funciona
	10839/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación del convenio colectivo del sector Remolcadores de Trafico Interior del Puerto de Cartagena y Escombreras.
	Consejería de Educación y Cultura
	11089/2021	Orden de 22 de noviembre de 2021, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10155/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la regularización medioambiental hasta 2.542 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con cód
	IV. Administración Local
	Archena
	10975/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual de la plantilla orgánica 2021 y modificación puntual relación puesto de trabajo 2021.
	Beniel
	10773/2021	Modificación de bases y convocatoria para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	La Unión
	10848/2021	Oferta pública de empleo correspondiente al año 2021 del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	Torre Pacheco
	10300/2021	Bases específicas y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Conserje-Taquillero correspondiente a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización incluida en la oferta municipal de empleo
	10302/2021	Edicto de bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de una plaza de Peón de Albañilería correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	10303/2021	edicto bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de seis plazas de Conserje correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	10304/2021	Edicto de bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de una plaza de Ordenanza correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	11024/2021	Solicitud de autorización de uso de suelo no urbanizable, promovido por Explotaciones Lo Ruiz, S.L.
	11053/2021	Edicto de bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de cuatro plazas de Peón de Jardinería correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	Ulea
	10850/2021	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del quinto bimestre  de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-29T14:38:27+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



